Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Островского муниципального округа

Костромской области «Островская средняя общеобразовательная школа»

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

157900 Костромская область, Островский район, п.Островское, пер.Школьный, д.3

тел. 849438 27145, факс 849438 27403 e-mail: ostrovskayashkola1@mail.ru

Приказ

   09.09.2024 г.                                                                                                                №219

 О проведении входных диагностических работ

Согласно плану мероприятий по оценке качества образования в первом полугодии

2024-2025 учебного года, с целью проверки уровня предметных достижений учащихся 5-11

классов по предметам учебного плана и выполнения обязательного минимума содержания

образования, выявления имеющихся пробелов в знаниях обучающихся, организации работы по

ликвидации этих пробелов

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Учителям-предметникам провести входную диагностику (входной контроль) для учеников

5-11 классов в форме письменных входных диагностических работ в период с 12 сентября

по 12 октября 2024 года в следующие сроки:

5 класс     - математика – 24 сентября,

                  - русский язык – 27 сентября;

6 класс     - русский язык – 12, 13 сентября,

- история – 19 сентября,

- математика – 25 сентября,

- биология – 27 сентября;

7 класс     - русский язык – 12 сентября,

-  история – 20 сентября,

- биология – 23 сентября,

- обществознание – 25 сентября,

- математика – 26 сентября,

- география – 3 октября;

8 класс     - русский язык – 12 сентября,

- иностранный язык – 13 сентября,

- обществознание – 17 сентября,

- математика – 18 сентября,

- физика – 20 сентября,

- география – 21 сентября,

- биология – 24 сентября,

- история –  26 сентября,

9 класс    - обществознание – 14 сентября,

                - география – 16 сентября,

                - физика – 17 сентября,

- математика – 19 сентября,

- русский язык – 20 сентября,

- биология – 21 сентября,

mailto:ostrovskayashkola@mail.ru

- химия – 11 октября,

-  история – 3 октября,

    10 класс    -  русский язык – 17 сентября,

                - физика – 18 сентября

                       - биология – 19 сентября,

                       - обществознание – 20 сентября,

- информатика – 21 сентября,

                - иностранные языки – 23 сентября,

- математика – 24 сентября,

- история – 28 сентября

- география – 2 октября,

- химия – 10 октября,

11 класс    - история – 14 сентября,

                   - физика – 16 сентября,

- информатика УУ – 17 сентября,

                        - русский язык – 19 сентября,

             - математика – 20 сентября,

- биология – 21 сентября,

- география – 23 сентября,

- обществознание УУ– 4 октября,

-  иностранные языки – 1 октября,

- химия – 9 октября,

- предоставить результаты входного контроля (согласно приложению) в течение 5 рабочих

дней со дня проведения в электронном виде заместителю директора по УВР Н.В.Страховой,

- взять на контроль результаты входных работ обучающихся, имеющих академическую

задолженность по предметам, показавших низкие результаты, довести информацию до

родителей (законных представителей).

2. Освободить обучающихся 5-х классов от входных диагностических работ по русскому

языку и математике, 10 классов от входных диагностических работ по русскому языку,

математике, обществознанию (углубленный уровень), и засчитать их результаты по

стартовой диагностике в качестве входных контрольных работ.

3. Классным руководителям 5-11 классов:

- проинформировать обучающихся и родителей (законных представителей) о проведении

входной диагностики, о ее форме и сроках,

- ознакомить обучающихся и родителей с результатами входного контроля.

4. Заместителю директора по УВР Н.В.Страховой подготовить сводный анализ входного

контроля, представить предложения по повышению качества образования.

5. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя директора по УВР Н.В.Страхову.

       Директор                                           Н.М.Смирнова

Приложение

Аналитическая справка по результатам входного контроля

по предмету ___________________________ в ______ классе (классах)

Учитель: __________________________

Дата проведения работы: ________________________

Количество обучающихся в классе

Количество выполнявших работу

Получили оценку     «5»

                                   «4»

                                   «3»

                                   «2»

Успеваемость

Качество знаний

Средний балл

Список обучающихся, не справившихся с КИМ

1.

2.

 Подпись учителя __________________

____________________________

Вычисление успеваемости обучающихся:

- количество учащихся, получивших «5», «4», «3» разделить на количество учащихся, выполнявших

работу (и умножить на 100).

Вычисление качества знаний учащихся:

- количество учащихся, получивших «5», «4» разделить на количество учащихся, выполнявших работу

(и умножить на 100).

Вычисление среднего балла учащихся:

- количество учащихся, получивших «5», умножить на 5; количество учащихся, получивших «4»,

умножить на 4; количество учащихся, получивших «3», умножить на 3; количество учащихся,

получивших «2», умножить на 2; сумму всех значений разделить на количество учащихся, выполнявших

работу.

		2024-09-15T20:59:53+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ОСТРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ "ОСТРОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА"